Postremo, Caelites omnes in re tanta adhibeamus advocatos, eos maxime 
qui apud Orientales olim sanctitatis sapientiaeque opinione floruerunt, hodie- 
que magna populorum florent veneratione et cultu. Sed primum omnium 
deprecatorem appellemus Iosaphat, qui unitatis causam ut fortissime propu
gnavit, dum vixit, ita nunc foveat pud Deum ac validissime tueatur.

Quem quidem Nos his decessoris Nostri immortalis memoriae Pii IX 
obsecramus supplicibus verbis: « Utinam, sancte Iosaphat, tuus ille eruor, 
quem pro Christi Ecclesia effudisti, sit illius unionis pignus cum sancta hac 
Apostolica Sede, quam semper in votis habuisti, quamque diu noctuque enixis 
precibus a Deo Optimo Masiimo expostulasti. Quod ut tandem aliquando eve
niat, apud ipsum Deum caelestemque Aulam Te deprecatorem assiduum 
exoptamus » 62.

Auspicem divinorum munerum ac testem benevolentiae Nostrae, vobis, 
Venerabiles fratres, et clero populoque vestro apostolicam benedictionem 
amantissime impertimus.

Datum Romae apud sanctum Petrum, die XII mensis Novembris, Anno 
MDCCCCXXIII. Pontificatus Nostri secundo.

PIUS PP. XI.

61 Agitur de Ecclesia SS. Sergii et Bacchi, quae inde ab anno 1638 Orientalibus, et 
in specie Ordini Basilianorum pertinet. Per longa saecula sedes Procuratorum Ecclesiae 
Unitae et Ordinis Basiliani in Urbe. Demum ab anno 1897 sedes Collegii Pontificii Rutheni, 
et demum ab anno 1932 Curia Generalis Ordinis Basiliani. Inde ab anno 1718-1719 ecclesia 
haec claret imagine miraculosa B. V. Mariae, s.d. Zyrovicensis, quod nomen in linguam 
latinam translatum novum nomen ecclesiae et Hospitio dedit : Madonna del Pascolo. Imago 
haec vetusta miraculis claruit in monasterio Zyrovicensi iam inde a temporibus S. Josaphat 
(initio saec. XVII). Devotionis causa monachus quidam eam etiam in muro Hospitii depixit, 
tempore et circumstantiis ignotis. Tandem etiam haec nova imago muralis plurimis claruit 
miraculis ad nostra usque tempora.

62 Cfr. Bullam canonizationis de data 6.VII.1867. Cfr. supra.

1078.
Romae, 8 . V . 1924

Bulla provisionis Ecclesiae tit. Amisenae in persona Constantini Bohache- 
vsky, Exarchae pro fidelibus Ritus Byzantini-Ucrainorum in Statibus Foe
deratis Americae Septentrionalis.

Cancellare Apostolica, Prot. nr. 68-24, vol. X X IY , nr. 47.
A rch . S. C. P ro Eccl. Orient., Bolle e Brevi, vol. I, p.

PIUS Episcopus Servus Servorum Dei. Dilecto filio Constantino Bohatskie- 
wskyj 63, electo Episcopo titulari Amiseno, salutem et Apostolicam bene* 
dictionem.

Cum per obitum b.m. Soteris Ortynsky, Episcopi titularis Daulinensis, 
Christifideles rutheni ritus Statuum Foederatarum Americae Septentrionalis 
ob varias temporum et rerum circumstantias absque proprio Pastore diu 
permanserint, ne diutius haec eorum conditio protrahatur, dilecti filii nostri, 
S.R.E. Card. S. Conng. pro Ecclesia Orientali praepositi in plenariis comi
tiis die 25 Februarii proxime elapsi habitis, ut efficacius consulerent spiri
tuali aclsistentiae Ruthenorum in Statibus Foederatis Americae Septentrionalis 
commorantium, attenta eorundem diversitate originis ac aemulatione 64, quae 
eos dividit, duos Episcopos constituere censuerunt: unum scilicet pro Ruthe
nis ex Galitia oriundis, et alterum pro Ruthenis ex Podocarpatia Russa. Sta
tuerunt insuper iidem Cardinales, ut Episcopus, qui ordinariam exercebit 
iurisdictionem in Christifideles ruthenos ex Galitia oriundos, figat suam 
Sedem in Urbe Philadelphia, et ei pareant omnes missiones ab iisdem Ru
thenis ex Galitia fundatae et etiam mixtae, quibus ipsi numero praevalent. 
Similiter, ut Episcopus, qui ordinariam exercebit iurisdictionem in Christi
fideles ruthenos ex Podocarpatia oriundos Russa, suam habitualem residen- 
tiam figat in Urbe Neo-Eboracensi atque ei subiiciantur omnes missiones 
a Ruthenis ex Podocarpatia fundatae, et etiam mixtae in quibus ipsi numero 
sint potiores, iuxta elenchum serius definiendum.

Nos vero hanc sententiam adprobantes et ratam habentes, cum episco
palis Ecclesia Amisena, cuius titularis Ven. fr. Antonius Boalan Episcopus 
gerebat per ipsius translationem ad Cathedralem Ecclesiam Petrolisensem 
in praesens vacans existât, te Protonotarium Apostolicum ad instar parteci- 
pantium, et Vicarium Generalem Dioecesis Premisliensis, de Ven. fratrum 
Nostrorum S.R.E. Cardinalium consilio, Apostolica auctoritate ad dictam va
cantem episcopalem Ecclesiam Amisenam elegimus eiusque titulum tibi con
ferimus, cum omnibus iuribus, privilegiis, et oneribus sublimi huic dignitati 
inhaerentibus, ut ordinariam exerceas iurisdictionem in Christifideles rutheni 
ritus ex Galitia oriundos.

63 Constantinus Bohachevsky, Exarcha Apostolicus Philadelphiensis. Cfr. supra, nota 29.
64 Post obitum Soteri Ortynskyj, primi Episcopi in Statibus Foederatis, dissidia varia 

proruperunt inter Clerum et fideles huius exarchatus. Inde per octo fere annos Exarchatus 
hic Episcopo carebat. Tandem anno 1924 S.C. pro Ecclesia Orientali utile fore duxit ter
ritorium hoc in duas subdividere partes, easque duobus committere Exarchis Ritus Orientalis. 
Inde ad novam provisionem deventum est.

Volumus autem ut Clerus et populus tuae curae concrediti tanquam pa
trem animarum suarum devote recipientes et debita honorificientia prose- 
quentes salubribus tuis monitis et mandatis debitam praestent obedientiam et 
reverentiam, ita ut tu in eis devotionis filios, ipsi vero in te patrem benevo
lum invenisse gaudeatis.

Volumus pariter et mandamus ut etiam, ceteris impletis de iure servan
dis, ante episcopalem consecrationem recipias in manibus cuiuscunque, quem 
malueris, catholici Antistitis gratiam et communionem Sedis Apostolicae ha
bentis, fidei catholicae professionem emittere et consueta iuramenta praestare 
iuxta formulas praesentibus literis adnexas, et illas vel earum exemplaria, 
tui dictique Antistitis subscriptione ac sigillo munita ad Sedem Apostolicam 
infra sex menses transmittere omnino tenearis. Ad hoc Antistiti a te electo 
professionem et iuramenta illa Nostro et R.E. nomine recipiendi munus et 
mandatum per praesentes committimus. Et insuper Nos ad ea, quae in tuae 
commoditatis augmentum cedere valeant, favorabiliter intendentes, tibi ut 
in istis partibus a quocumque, quem malueris, catholico Antistite tui ritus, 
gratiam et communionem Sedis Apostolicae habente, adsistentibus ipsi in hoc 
duobus praesbyteris, pariter tui ritus, in officio vel ecclesiastica dignitate 
constitutis, dummodo vero deficiant duo alii catholici Antistites similes gra
tiam et communionem habentes, qui commode vocari possint, munus con
secrationis recipere libere valeas, eidemque Antistiti a te electo, ut ipse munus 
praefatum tibi impendere licite possit, plenam et absolutam concedimus fa
cultatem; stricte vero praecipimus, ut nisi prius fidei professionem emiseris, 
et consueta iuramenta praestiteris, iuxta formulas a Sede Apotolica propo
sitas, nec tu consecrationem praedictam recipere audeas, nec eam tibi im
pertiatur Antistes, a te electus.

Volumus autem ut, si huic Nostro praecepto, quod Deus avertat, tu et 
Antistes a te electus, contraiveritis, poenam suspensionis ab exercitio pon
tificalis officii et ab administratione tum spirituali tum temporali Ecclesiarum 
vestrarum ipso facto incurratis.

Firmam autem spem fiduciamque concipimus fore, ut dextera Domini 
tibi assistente propitia, munus, quod tibi committimus, ita fideliter ac pru
denter exerceas, ut per tuam pastoralem industriam et studium Christi re
ligio magis magisque in dies incrementa suscipiat.

Datum Romae apud S. Petrum, Anno D.N. 1924, die 8-а Maii, Pontifi
catus Nostri Anno tertio. - F.B.